关协议。

7、2016年 8月 19日，忠旺精制召开董事会，审议通过本次交易正式方案及相关议

案，并同意忠旺精制与上市公司签署相关协议。

8、2016年 8月 19日，忠旺集团股东忠旺精制出具股东决定，同意本次交易正式方

案及相关议案。

9、2016 年 9 月 6 日，中国忠旺召开股东大会，审议通过本次交易的相关议案。

10、2017 年 8 月 18 日，忠旺精制股东 Zhongwang China Investment(HK) Limited 出

具股东决定，同意忠旺精制与上市公司签署《<资产置换及发行股份购买资产协议>之补

充协议（二）》。

11、2017 年 8 月 18 日，忠旺精制召开董事会，审议通过忠旺精制与上市公司《<

资产置换及发行股份购买资产协议>之补充协议（二）》。

12、2018 年 6 月 22 日，中国忠旺召开董事会，审议通过忠旺精制与上市公司签署

《<利润补偿协议>之补充协议（二）》。

13、2018 年 6 月 22 日，忠旺精制股东 Zhongwang China Investment(HK) Limited 出

具股东决定，同意忠旺精制与上市公司签署《<利润补偿协议>之补充协议（二）》。

14、2018 年 6 月 22 日，忠旺精制召开董事会，审议通过忠旺精制与上市公司签署

22

《<利润补偿协议>之补充协议（二）》。

 3、本次交易已履行的审批程序

（1）2016 年 6 月 6 日，中国忠旺取得香港联交所就本次重大资产重组的分拆申请

批准及保证配额豁免。

（2）2016 年 8 月 1 日，中国忠旺取得香港联交所对中国忠旺股东通函的无异议函。

（二）本次交易实施前尚需履行的决策和审批程序

截至本报告书摘要（修订稿）出具之日，本次交易实施前尚需履行的决策和审批程

序包括：

中国证监会和商务部的核准或备案。

上述核准或备案属于本次交易的前提条件。本次交易能否获得上述核准或备案，以

及最终获得相关核准或备案的时间，均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

23

第三节 收购方式

一、本次交易前后收购人持有上市公司股份的情况

本次交易前，收购人未持有上市公司股份。本次交易完成后，收购人将持有上市公

司 3,932,584,269 股股份，持股比例达 87.16%，成为上市公司的控股股东，刘忠田将成

为上市公司的实际控制人。

二、本次交易后股权结构

本次交易前，上市公司总股本为 579,194,925 股。根据交易方案，本次交易完成前

后上市公司的股本结构如下：

股东名称
本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

嘉益投资 112,782,809 19.47% 112,782,809 2.50%

天津中维 64,961,700 11.22% 64,961,700 1.44%

忠旺精制 - - 3,932,584,269 87.16%

其他股东 401,450,416 69.31% 401,450,416 8.90%

合计 579,194,925 100.00% 4,511,779,194 100.00%

本次交易完成，且朱雷、李明颐、卢建等人均履行其辞职承诺后，社会公众股东合

计持有的股份不会低于发行后总股本的 10%，不会出现导致中房股份不符合股票上市条

件的情形。

三、本次交易具体方案

（一）本次交易方案概况

本次交易上市公司拟通过资产置换及发行股份的方式购买忠旺精制持有的忠旺集

团 100%股权。本次交易完成后，上市公司将直接持有忠旺集团 100%股权。

本次交易方案共包括两项交易环节：（一）重大资产置换；（二）发行股份购买资

24

产。其中，两项交易同时生效、互为前提，任何一项因未获得所需的批准（包括但不限

于相关交易方内部有权审批机构及相关监管机构批准）而无法付诸实施，则两项交易均

不予实施。

本次交易将导致上市公司的控股股东和实际控制人发生变化，本次交易完成后，

上市公司控股股东将变更为忠旺精制、实际控制人将变更为刘忠田，本次交易构成重

组上市。

（二）本次交易具体方案

1、重大资产置换

上市公司拟以其持有的新疆中房 100%股权作为置出资产，与忠旺精制持有的忠旺

集团 100%股权中的等值部分进行置换。新疆中房 100%股权置出后，上市公司剩余资产、

负债不构成业务。

根据北京亚太联华资产评估有限公司出具的《拟置出资产评估报告》（亚评报字

[2016]176 号），以 2016 年 3 月 31 日为基准日，选用资产基础法评估结果作为最终评估